/1
1/
20
09

30
/1
1/
20
09

15
/1
2/
20
09

31
/1
2/
20
09

資料來源：聯交所網站(www.hkex.com.hk)

附註：

1. 股份於二零零九年四月十四日暫停買賣，以待刊發一份公告，內容有關　貴公司若
干須予披露交易、重大交易、關連交易及持續關連交易。

2. 股份於二零零九年五月八日暫停買賣，以待刊發一份有關　貴公司須予披露及關連
交易之公告。

誠如圖一所示，除二零零九年十二月二日至二零零九年十二月十五日期間
外，發行價於回顧期間高於股份之收市價。自二零零九年十一月二十七日起，股
份之收市價由11.44港元穩步上升至二零零九年十二月三日之短線高位14.1港元，
該日，　貴公司刊發一份公告，內容有關　貴公司分別向聊城市環海聯合房地
產開發有限公司及浙江益豐投資有限公司收購天津逸駿投資有限公司31%及49%

股權，總代價為人民幣8,000,000元（交易詳情載於　貴公司日期為二零零九年十
二月三日之公告）。刊發上述公告後，股份之收市價由二零零九年十二月三日之
14.1港元跌至二零零九年十二月七日之13.86港元。自此，股份之收市價於二零零
九年十二月十一日及二零零九年十二月十四日反彈至14.78港元。於二零零九年
十二月十六日，　貴公司刊發有關收購事項之公告。股份之收市價於刊發公告後
數日持續下跌，並自此以後維持在低於發行價之水平。於最後實際可行日期，股
份之收市價為11.84港元，即低於發行價約9.5%。吾等獲　貴公司管理層告知，
除　貴公司於有關期間公佈之收購事項外，彼等並不知悉任何上述股份之市價變
動之特別原因。

獨立財務顧問函件

– 34 –

鑒於(i)在回顧期間96.1%時間，發行價高於股份之收市價；(ii)發行價較股
份於最後交易日在聯交所所報之收市價溢價約1.79%；(iii)發行價較股份於最後
實際可行日期在聯交所所報之收市價溢價約10.56%；及(iv)發行價較二零零九年
六月三十日　貴公司未經審核綜合資產淨值每股股份約6.26港元溢價約109.1%，
吾等認為發行價乃按一般商業條款，就股東而言屬公平合理。

3.6 公眾股東股權之攤薄

代價股份佔(i)　貴公司於最後實際可行日期之現有已發行股本約0.793%;

及(ii)　貴公司於完成日期經配發及發行代價股份擴大後之已發行股本約0.787%

（假設由最後實際可行日期起至完成日期止，除配發及發行代價股份外，　貴公
司之已發行股本並無變動）。

下表載列緊隨收購事項完成前後　貴公司之股權架構（假設由最後實際可
行日期起至完成日期止，除發行代價股份外，　貴公司之已發行股本並無變動）:

表三：　貴公司之股權架構

於最後實際可行日期 緊隨收購事項完成後
股東 股份數目 持股% 股份數目 持股%

宋衛平先生
 及其聯繫人 560,983,000 34.2% 560,983,000 33.9%

壽柏年先生
 及其聯繫人 384,490,500 23.4% 384,490,500 23.3%

Tandellen Group

 Limited 100,000,000 6.1% 100,000,000 6.0%

Jamuta – – 13,010,000 0.8%

公眾股東 594,669,607 36.3% 594,669,607 36.0%

合計 1,640,143,107 100.0% 1,653,153,107 100.0%

誠如上文表三所示，公眾股東之股權將由於最後實際可行日期之約36.3%減
少至配發及發行代價股份後之約36.0%。

獨立財務顧問函件

– 35 –

鑒於(i)發行代價股份對公眾股東之股權並無任何重大攤薄影響；(ii)發行代
價股份以作為代價之部分付款可減少　貴集團現金流出，吾等認同董事之意見，
認為發行代價股份以作為代價之部分付款為恰當做法，並符合　貴公司及其股東
之利益。

3.7 收購事項之財務影響

(a) 盈利

由於余杭綠城為　貴公司之間接附屬公司，其業績早於收購事項前
已合併計入　貴集團賬目。因此，預期收購事項對　貴集團之損益並無任
何重大影響。然而，因　貴集團於余杭綠城之股權將於收購事項後增加，
故　貴公司所有人應佔損益將因余杭綠城之業績而受較大影響。

(b) 現金流量

由於代價將部分以向舟山易華授出貸款人民幣4,000,000元及部分
由　貴集團以現金人民幣96,000,000元之方式支付，因此於收購事項完成
後　貴集團之即時現金流出為人民幣100,000,000元。

(c) 資產淨值

收購事項將使　貴集團之總資產及淨資產增加。

(d) 資產負債比率

由於　貴集團之總資產將增加而　貴集團之總負債將維持不變，因
此　貴集團之資產負債比率（即總負債與總資產之比率）將於收購事項完成
後減少。

總結上文而言，收購事項將對　貴集團之資產淨值及資產負債比率帶來正